Data Rodi die decima nona mensis Augusti anno incarnationis domini^b millesimo trecentesimo octuagesimo.

^a Sic!

^b Folgt Streichung (?).

19

Rhodos 1381 März 27

Großmeister Juan Fernández de Heredia fordert Hugolin Giraud, Präzeptor von Nizza, zur Übergabe Smyrnas und der ihm überlassenen Ausrüstung an den neu ernannten Kapitän von Smyrna, Giacomo de Leone, auf./Reg. NLM 321, 210r²⁵⁶.

Frater Johannes Ferdinandi Deredia (...) fratri Hugolino Geraudi²⁵⁷ domus eiusdem preceptorи Nicie salutem (...)

Vobis harum tenore denotamus (...) fratrem Jacobum de Leone capitaneum civitatis Smirnarum per nos et conventum constitutum pro dicto capitaneatus officio exercendo in galea nostra guardie nostris iussu et mandato presentaliter dirrigere gressus suos. Quare vobis sub virtute sacre obedientie districte precipimus et mandamus, quatenus visis presentibus dicto fratri Jacobo arma, arnesia et quecumque alia bona dicte civitatis ipsius tuitioni deputata et vobis in vestro ingressu per inventarium designata infallibiliter consignetis, prout moris est, facientes de premissa con-

²⁵⁴ Zu ihm vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 149–51, 185, 188, 190 u.ö.; LUTTRELL (Anm. 4) 299, 301, 303–4, u. a.

²⁵⁵ D.h. wohl in den Münzen Johannas I. (1343–81); zum Kurs von fl. in neapolitanischen Silbercarlini vgl. P. SPUFFORD, Handbook of Medieval Exchange (London 1986) 63.

²⁵⁶ Vgl. Anm. 138.

²⁵⁷ Er war 1390/91 Großpräzeptor, vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 230, bes. Anm. 1.

signature confici publicum instrumentum, quibus quidem armis, arnesiis et aliis quibuscumque dicto fratri Jacobo capitaneo consignatis (...)

Datum Rodi sub impressionem sigilli nostri die vigesima septima mensis Marcii anno incarnationis domini millesimo trecentesimo octuagesimo-primo.

20

Rhodos 1381 März 28

Großmeister Juan Fernández de Heredia unterrichtet den Kapitän von Smyrna, Giacomo de Leone, vom Vorwurf des Verrats (an die römische Obödienz) gegen den Söldner und scagliario Nicolas Ribaud. Er soll diesen inhaftieren und eine Untersuchung einleiten. /Reg. NLM 321, 210r²⁵⁸.

Frater Johannes etc. (...) fratri Jacobo de Leone domus eiusdem capitaneus Smirnarum salutem etc.

Nobis commisso dicte civitatis custodie sarcina exigit gravia dispendia, que fidei catholice evenirent verisimiliter, ipsius spreta custodia nos compellunt ac etiam nostra professio nos adducit disponere et providere, ut ipsa civitas circumdata ipsius inimicis, conservata usque ad hec tempora ab eorum insidiis, custodiatur fideliter, quod nusquam fieri potest, postquam extirpatis stipendiariis infidelibus siquidem sint ab eadem.

Cumque fama referente ad nostrum proveniret auditum, quod Nicholaus Ribaudi, stipendiarius dicte civitatis et gerens officium scagliarie, spredo fidelitatis iuramento sedi apostolice, nobis seu deputatis a nobis prestito, cum dicte sedis, nostris et dicte civitatis inimicis secreta conventicula seu colloquia trataverit et habuerit, statum dicte civitatis et ipsius incolarum revellaverit et alia egerit, que in dispendia^a predictorum, sedis, nostri et civitatis, redundantur, et possent gravia generari dispendia, quibus et aliis, que in offensare predictorum possent ullatenus redundare, informari cupientis.

Et predictum Nicholaum condigne, prout meruerit, puniri vobis, de cuius industria et probitate confidimus, tenore presentium comictimus et mandamus sub virtute sacre obedientie, quatenus eo ipso^b, quo perveniretis ad dictam civitatem, dictum Nicholaum, contra quem de premissis fama laborat, faciat capi et captum detineri vosque de premissis et quolibet premissorum modo debito, prout rationi congruit, informetis, qua informationem factam, si culpabilis in aliquo reperiatur, puniatis pena condigna, ut ceteres cedant^c in exemplum.

²⁵⁸ Gedr. PAULI (Anm. 41) 2, Nr. LXXXIII, 102. – Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 212; LUTTRELL, Intrigue (Anm. 79) 36; oben, Anm. 79.

Datum Rodi sub impressionem sigilli nostri die 28 mensis Marcii anno incarnationis octuagesimoprimo.

^a Lesung unsicher, da korrigiert.

^b Sic, wohl für *tempore*.

^c Im Text als *cedat*.

21

1381 Sept. 6

Notiz über den Befehl an den Kapitän von Smyrna, Giacomo de Leone, die Gelder aus frommen Stiftungen und andere Einnahmen für die Befestigung Smyrnas zu verwenden. /Reg. NLM 321, 213v²⁵⁹.

Die sexto Septembbris (1381) scriptum fuit et mandatum fratri Jacobo de Leone, capitaneo Smirnarum, ut exigat ab fideicommissis et executis defunctorum testamentorum inibi omnes pecunias relictas per testantes et legata facta ad pias causas non distributa per ipsos infra tempus, et ipsas exactat, disponat et convertat in fortificatione et reparacione dicte civitatis, et mandatum dictis executis, ut solvant eidem seu deputato ab eo.

22

1381 Okt. 11

Notiz zur Untersuchung über Giacomo de Leone. /Reg. NLM 321, 214v²⁶⁰.

Die 11 mensis predicti et anni (1381 Oct.) comissum fuit fratri Petro de Courcy²⁶¹, hospitalius et capitaneus unius usserii²⁶², ut se informaret de certis obiectibus oppositioni fratri Jacobo de Leone, capitanei Smirnarum, per Johannem Mortaniam dicte civitatis, et vocet fratres ibidem degentes, latinos et grecos habitatores ipsius cum, quilibet adiuratus, se informaret et informationem in scriptis defferat, ut ea visa iusticia ministretur.

23

1381 Okt. 17

Notiz zur Versorgung von Erzbischof Georg von Smyrna auf seiner Mission nach Avignon. /Reg. NLM 321, 214v²⁶³.

Die 17 mensis Octubris anno octuagesimo primo mandatum fuit (...) fratri Guillelmo Puioli²⁶⁴, sacristani Avinione ac locumtenente fratris Petri

²⁵⁹ Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 212, Anm. 3; oben, Anm. 182.

²⁶⁰ S. LUTTRELL, Intrigue (Anm. 79) 36; oben, Anm. 82.

²⁶¹ Zu ihm vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 212–13, bes. Anm. 11; GLÉNISSON (Anm. 5) 418–19.

²⁶² Schiffstyp.

²⁶³ Vgl. Anm. 78.

²⁶⁴ Erwähnt nach diesem Schreiben auch bei DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 212, Anm. 5.

de Altaripa²⁶⁵ preceptoris Avinione in eadem, ut unum de hospitiis dicte baiulie in Avinione sufficiens tradat et consignet domino Georgio archiepiscopo Smirnarum²⁶⁶ pro sua et sociis residentia, donec steterit ibidem misso illuc pro negotiis religionis per dictum magistrum et conventum prosequendo negotia^a ipsorum.

^a Folgt Streichung.

24

Rhodos 1381 Okt. 17

Großmeister Juan Fernández de Heredia und der Konvent zu Rhodos weisen den Generaleinnehmer Pierre de Provins an, den Erzbischof Georg von Smyrna und den Konnetabel Niccolò de Modena mit Geld zu versorgen und auch für die Rückreise auszurüsten./Reg. NLM 321, 232r²⁶⁷.

Frater Johannes etc. Et nos conventus etc. (...) fratri Petro de Provyns^a Parisius et de Provyns^a preceptorri ac in partibus ultramarinis responsionum generali receptorri (...) salutem etc.

Pro certis nostris et religionis nostre negotiis insertis nostris litteris vobis directis et aliis per subscriptos vobis explicandis dirrigendum ad dominum nostrum papam Clementem sedem apostolicam reverendum in Christo patrem Georgium archiepiscopum Smirnarum et Nicholaum de Mutina conestabulum dicte civitatis, quibus pro eorum victu et familia ipsorum assignavimus et ordinavimus debere, percipere et habere 2 fr. omni die qualibet, incipienda die, qua Marsiliam continget eos applicare, usque per totum mensem Marcii instantis.

Eapropter vobis (...) precipimus et mandamus, quatenus de quibuscumque pecuniis per vos perceptis et habitis seu percipiendum et habendum nobis et nostro communi thesauro spectantes et debentibus pertinere predictis sic per nos destinatis detis et solvatis predictos 2 fr. pro qualibet die (...) ut prescribitur.

Et casu contingente, quod lapso dicto termino negotia ipsis inmerita minime completa^a forent seu ipsis expletis navigia parata, super quibus se Rodum transferre possent seu hiis confinibus partibus, non reperiri continget per subsequentem mensem Aprilis et ultra non, seu pro rata cuiuslibet diei mensis ipsius, casu, quo illo mense eos Rodum accedere eveniat, dictos 2 fr. exsolvatis, eisdem et redeuntibus solvatis naulum, victualia et alia eisdem necessaria (...).

²⁶⁵ Pierre d'Hauterive war danach Prior von Toulouse, vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 213–14, bes. Anm. 6.

²⁶⁶ Georgio Dalmatio, belegt 1370–86, s. FEDALTO (Anm. 24) 2, 210.

²⁶⁷ Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 212.

Data Rodi die decimaseptima Octubris anno octuagesimo primo.

^a Im Text *Proyns*.

^b Folgt Streichung *fuissent*.

25

1381 Okt. 17

Notiz über die Anweisung an die Präzeptoren und die Einnehmer im Priorat S. Gilles, für die Versorgung des Erzbischofs von Smyrna und seiner Begleiter zu sorgen. /Reg. NLM 321, 232r²⁶⁸.

Dicta die (1381 Oct. 17) mandatum fuit (...) fratibus, preceptoribus ac receptoribus cis et ultra Rodanum in prioratu Sancti Egidii, ut iuxta tenorem prescriptarum litterarum directarum fratri Petro de Provyns^a pro provisionem domini Georgii archiepiscopi Smirnarum et sociorum missorum ad dominum papam pro negotiis religionis, facienda casu, quo idem frater Petrus non esset in partibus, provideant in suis necessariis, prout in ipsis litteris continetur contenta in eis exequendo, ut in forma in papiro.

^a Im Text *Proyns*.

26

1381 Nov. 10

Notiz über die Anweisung des Großmeisters, das Amt der scagliaria von Smyrna (wohl für den Hafen und das Anlegen der Schiffe zuständig) mit dem Söldner Antoine de Montese zu besetzen. /Reg. NLM 321, 214v²⁶⁹.

Die decimo mensis Novembbris anno octuagesimo primo per dominum magistrum Anthonio de Montese stipendiario civitatis Smirnarum scagliaria seu officium scagliarie dicte civitatis suis serviciis probitis et virtutibus vacante destitutus et privatione facta per ipsum dominum magistrum de^a ipsius civitatis scagliarie eadem demeritis, cum gagii 4 fl. pro mense quolibet solitis percipi et haberri per alios scagliarios et per dictum^a et cum omnibus iuribus et emolumentis, oneribus et honori ad dictum officium spectantes. Et prout idem^a tenebat etc. Habendi etc. De consilio fratrum etc. Concessum fuit, quamdiu dicta civitas sub regimen religionis permanebit, ipsum officium fideliter exercendo. Et mandatum fratri^a dicte civitatis^b presenti et futuro^b capitaneo, ut eum faciat et promicat dictum officium pacifice exercere et ipsius iuribus pergaudere, necnon universis fratribus, ne contraveniant, ut in forma.

^a Es folgen zwei Punkte (...).

^b Nachtrag vom Rand.

²⁶⁸ Dazu vgl. Anm. 78, 181.

²⁶⁹ S. Anm. 80.

27

1381 Dez. 8

Notiz über die Einsetzung Garganusio Trottos als Stellvertreter des Kapitäns von Smyrna, Giacomo de Leone. Ihm werden die gleichen Vollmachten wie dem Kapitän gegeben. /Reg. NLM 321, 216r²⁷⁰.